
 1 

 
 

Sito web 

Al Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti classi 

Ai genitori o tutori 
 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Evento speciale in loco, nell’ambito dello sviluppo di comportamenti 

ispirati ad uno stile di vita sano. 

 

Giovedì 14 Marzo 2024, ore 09:00 

La giornata mondiale del rene – “Il Nefrologo sul territorio” 

La salute dei reni per tutti: promuovere un accesso equo alle cure e una pratica terapeutica 

ottimale 

promosso da “Nefrocenter” 

 

Destinatari classi III (ITI e IPSEOA) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PTOF e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica e 

all’orientamento consapevole;  

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa per l’implementazione 

dell’offerta formativa; 

Ritenuto opportuno aderire all’iniziativa di cui trattasi, anche a seguito della negoziazione con il 

soggetto promotore (Nefrocenter); 

Preso atto che i percorsi di cui sopra stanno diventando anche formula vincente integrata per 

contribuire ad offrire prassi funzionali per il raggiungimento dei tanti obiettivi del PTOF, tra cui lo 

sviluppo di comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con particolare riferimento 

all'alimentazione, 

 

DISPONE 

 

Le classi terze (I.T.I. ed I.P.S.E.O.A.) parteciperanno all’evento speciale presso l’aula magna.  

- Dalle ore 08:45 le classi sopra indicate raggiungeranno l’aula magna accompagnati dai 

docenti di turno. Presenzieranno all’evento medici e biologi nutrizionisti Nefrocenter. 

- Al termine le studentesse e gli studenti rientreranno nelle rispettive classi con i docenti di 

turno.  

Resta inteso che l’evento speciale sarà oggetto di approfondimento dedicato e di riflessione 

nell’ambito della disciplina di insegnamento dell’Educazione Civica e Scienze degli 

Alimenti. 
 

Colta è l’occasione per ringraziare quanti hanno contribuito all’iniziativa. 

 

Note: Gli assistenti tecnici saranno impegnati a gestire l’aula magna. 

N.B. Segue articolazione interna. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 

 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2024-03-07T16:05:51+0100
	EUGENIA CARFORA




